5

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 22.07.2021 № 537
«Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра муниципальных
услуг (функций), предоставляемых
(осуществляемых) администрацией
города Перми, и о признании
утратившим силу постановления
администрации города Перми
от 10.11.2015 № 931 «Об утверждении
Порядка формирования и ведения
информационного ресурса «Реестр
муниципальных услуг (функций)
администрации города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 22.07.2021 № 537 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми, и о признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 10.11.2015 № 931 «Об утверждении Порядка формирования и ведения информационного ресурса «Реестр муниципальных услуг (функций) администрации города Перми» следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Перми»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Перми.».
2. Внести в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 июля 2021 г. № 537 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми, и о признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 10.11.2015 № 931 «Об утверждении Порядка формирования и ведения информационного ресурса «Реестр муниципальных услуг (функций) администрации города Перми», следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Перми»;
2.2. в пункте 1.1 исключить слова «(функций)» и «(осуществляемых)»;
2.3. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Порядок регулирует отношения, связанные с формированием и ведением в электронной форме реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Перми (далее - муниципальные услуги, Реестр муниципальных услуг).»;
2.4. в пункте 1.4 исключить слова «(контрольных функциях)»;
2.5. в пункте 1.5.2 исключить слова «предоставляемых участвующими в предоставлении муниципальных услуг учреждениями (организациями) города Перми и»;
2.6. пункт 1.5.3 изложить в следующей редакции:
«1.5.3. об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями города Перми, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включенных в перечни, утвержденные в соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – услуги);»;
2.7. пункт 1.5.4 признать утратившим силу;
2.8. пункт 1.5.5 изложить в следующей редакции:
«1.5.5. справочная информация о функциональных, территориальных органах администрации города Перми, предоставляющих муниципальные услуги, муниципальных учреждениях города Перми, предоставляющих услуги, о местах предоставления муниципальных услуг и услуг, а также информация о лицах (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, телефон, адрес электронной почты), ответственных за выполнение операций по заполнению электронных форм в ГИС ФРГУ, назначенных в соответствии с пунктом 2.3.1 настоящего Порядка.»;
2.9. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. функциональные органы администрации города Перми, предоставляющие соответствующие муниципальные услуги, в том числе в отношении предоставляемых территориальными органами администрации города Перми муниципальных услуг по курируемым в территориальных органах администрации города Перми направлениям деятельности, а также услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными учреждениями города Перми;»;
2.10. в пункте 2.1.2 слова «о муниципальных» заменить словом «об»;
2.11.  в пункте 2.2 слова «указанных пункте 4, 5 Положения» заменить словами «определенных Положением», слово «утвержденного» заменить словом «утвержденным»;
2.12. в пункте 2.3.2:
2.12.1. в абзаце втором слова «smev@permkrai.ru» заменить словами «rgu@permkrai.ru»;
2.12.2. в абзаце третьем слова «uit@gorodperm.ru» заменить словами «uit@perm.permkrai.ru»;
2.13. в пункте 2.4:
2.13.1. в абзаце втором исключить слова «(осуществлению соответствующей контрольной функции)»;
2.13.2. в абзаце третьем исключить слова «(осуществлению контрольной функции)»;
2.14. в пункте 2.5.1 исключить слова «(осуществление соответствующей контрольной функции)»;
2.15. наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Порядку формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Перми

ИНФОРМАЦИЯ
о назначении, увольнении, изменении учетных данных
должностного лица, ответственного за представление сведений
о муниципальных услугах».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png